
REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
1

 REJSTŘÍK 2021

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Mgr. Tamara Blatová (šéfredaktorka) 
  Hana Čechlovská (redaktorka od 1. 7. 2021)
  Ing. arch. Lubor Fridrich (externí redaktor od 1. 7. 2021)

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová; Ing. Eva Fialová; prof. Ing. arch. Maroš Finka, 

PhD.; prof. Anna Geppert, Ph.D.; Dipl.-Ing. Peter Gero; prof. Ing. arch. Jan 
Koutný, CSc.; Ing. arch. Milan Körner, CSc.; Ing. Zdeňka Kučerová 
(místopředsedkyně); prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc.; Ing. Iveta Laštůvková; 
prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc.; doc. Dr. Otakar Máčel; Ing. arch. Vladimír 
Matuš; Ing. arch. Jaroslav Sedlecký; MgA. Bernard Storch; Ing. arch. Veronika 
Šindlerová, Ph.D.; Mgr. Petr Tonev, Ph.D.; RNDr. Václav Treml; Ing. arch. Mar-
tin Tunka, CSc. (předseda); Ing. Roman Vodný, Ph.D. (místopředseda), 
doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D.; Ing. arch. Karel Wirth

 VYDAVATEL:  Ústav územního rozvoje
Jakubské náměstí 3, 602 00 Brno

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE 1–6/2021

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE 1–6/2021

 REJSTŘÍK 2021 6/2021

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

  POLITIKA ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY
 Vyhodnocení plnění k roku 2020 2/2021

 OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
 Sborník z konference AUÚP ČR, Praha 15.–16. 4. 2021 3/2021

 ZÁKON č. 283/2021 Sb., stavební zákon 4/2021

 POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY
 (ve znění závazném od 1. 9. 2021) 5/2021

 OD STRATEGIE KE KONCEPCI
 Sborník z konference AUÚP ČR, Olomouc 14.–15. 10. 2021 6/2021 



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

NOVÁ LIPSKÁ CHARTA 1/2021  s. 5

BALGOVÁ, Markéta
PLISCHKE, Pavla

KOORDINOVANÝ PŘÍSTUP K SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ 6/2021  s. 9

 BERNARD, Josef
JOUKL, Miroslav
VÍTKOVÁ, Lucie

OBČANSKÁ VYBAVENOST MALÝCH OBCÍ
DIAGNÓZA, STANDARDY, PLÁNOVÁNÍ
Recenzovaný článek

5/2021  s. 22

 BITTNER, Oldřich
BURIAN, Jaroslav

APLIKACE VYBRANÝCH STANDARDŮ DOSTUPNOSTI 
VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY NA ÚZEMÍ ORP OLOMOUC
Recenzovaný článek

3/2021  s. 5

BLATOVÁ, Tamara OBČANSKÉ VYBAVENÍ
KONFERENCE AUÚP ČR, DUBEN 2021

2/2021  s. 33

BOGÁR, Michal
BOGÁROVÁ, Mária
RUHIG, Roman
RUHIGOVÁ, Ema

ROZVOJ DVOCH SUSEDNÝCH SATELITNÝCH SÍDEL: 
PREPOJENIE SPOLOČNÝM POLYFUNKČNÝM CENTROM

2/2021  s. 25

BOGÁROVÁ, Mária
BOGÁR, Michal
RUHIG, Roman
RUHIGOVÁ, Ema

ROZVOJ DVOCH SUSEDNÝCH SATELITNÝCH SÍDEL: 
PREPOJENIE SPOLOČNÝM POLYFUNKČNÝM CENTROM

2/2021  s. 25

BURIAN, Jaroslav
BITTNER, Oldřich

APLIKACE VYBRANÝCH STANDARDŮ DOSTUPNOSTI 
VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY NA ÚZEMÍ ORP OLOMOUC
Recenzovaný článek

3/2021  s. 5

 BURIAN, Jaroslav
ŠŤASTNÝ, Stanislav
FOJTÍK, Radim

ATLAS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 4/2021  s. 46

ČERYCHOVÁ, Pavla
JELÍNKOVÁ, Marie

INTEGRACE CIZINCŮ V OBCÍCH
FAKTA A DOPORUČENÍ

5/2021  s. 38

DOSTÁL, Ondřej SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V ČR: ANALÝZY A VÝZKUMY
SHRNUTÍ KONFERENCE PROJEKTU

6/2021  s. 36

 DVOŘÁK, Martin
ESTEFÁNYI, Adam
GREGOROVÁ, Eva
SPÁL, Róbert
ZVARA, Jan 

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ 5/2021  s. 45

ESTEFÁNYI, Adam
GREGOROVÁ, Eva
SPÁL, Róbert
ZVARA, Jan
DVOŘÁK, Martin

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ 5/2021  s. 45

 FEDROVÁ, Elena PROJEKT CORCAP 4/2021  s. 53

 FEDROVÁ, Elena
FRIDRICH, Lubor

NOVÉ PUBLIKACE PROGRAMU ESPON 5/2021  s. 58



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
3

FIALOVÁ, Eva
VODNÝ, Roman

ZÁKON č. 283/2021 Sb., STAVEBNÍ ZÁKON VYŠEL 
29. ČERVENCE 2021 VE SBÍRCE ZÁKONŮ

4/2021  s. 3

 FIBIGER, Jan URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU 2021 4/2021  s. 50

FIBIGER, Jan 7. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ KONFERENCE BIM VE STAVEBNICTVÍ 5/2021  s. 55

FOJTÍK, Radim
BURIAN, Jaroslav
ŠŤASTNÝ, Stanislav

ATLAS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 4/2021  s. 46

FRANKE, Daniel
HÁJEK, Jiří
PELTAN, Tomáš
VIZINA, Štěpán
MAIER, Karel

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

FRIDRICH, Lubor
FEDROVÁ, Elena 

NOVÉ PUBLIKACE PROGRAMU ESPON 5/2021  s. 58

 GÖRNER, Karol
ŠTEFANCOVÁ, Lucia

VZÁJOMNÝ VPLYV URBANISTICKÝCH PARAMETROV 
UDRŽATEĽNOSTI V DIMENZII OBYTNEJ ZÓNY
Recenzovaný článek

2/2021  s. 16

GREGOROVÁ, Eva
SPÁL, Róbert
ZVARA, Jan
DVOŘÁK, Martin
ESTEFÁNYI, Adam

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ 5/2021  s. 45

HÁJEK, Jiří
PELTAN, Tomáš
VIZINA, Štěpán
MAIER, Karel
FRANKE, Daniel

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

HÁK, Tomáš
MOLDAN, Bedřich
JANOUŠKOVÁ, Svatava

AUDIT UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
EFEKTIVNÍ NÁSTROJ HODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE MĚST ČR
Recenzovaný článek

4/2021  s. 32

HANÁK, Marek ZNEHODNOCENÍ POZEMKŮ V ÚZEMNÍM PLÁNU OBCE 5/2021  s. 49

HANOUSKOVÁ, Beáta
OPRAVIL, Zdeněk
NOSEK, Štěpán
MORAVCOVÁ, Ivana

AKČNÍ PLÁN SRR ČR 21+ PODPOŘÍ VĚDU, VÝZKUM, 
INOVACE A PODNIKÁNÍ 

1/2021  s. 21

HERVERT, Štěpán PŘÍJEZDOVÝ A DOMÁCÍ CESTOVNÍ RUCH 
S VYUŽITÍM GSM DAT 
VÝSLEDKY UNIKÁTNÍHO VÝZKUMU

3/2021  s. 3

 HOFMAN, Václav VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V SUBURBÁNNÍ ZÁSTAVBĚ OBCÍ 
V ZÁZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Recenzovaný článek

4/2021  s. 23

 HORECKÝ, Jakub
WIRTH, Karel

BYLA SCHVÁLENA AKTUALIZACE STRATEGIE PŘIZPŮSOBENÍ 
SE ZMĚNĚ KLIMATU V PODMÍNKÁCH ČR A NÁRODNÍHO 
AKČNÍHO PLÁNU ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU

5/2021  s. 3



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
4

CHUDOBOVÁ, Andrea V JIHLAVĚ SE USKUTEČNILA PRVNÍ KONFERENCE 
K HOUSING FIRST V ČESKÉ REPUBLICE

6/2021  s. 36

JANOUŠKOVÁ, Svatava
HÁK, Tomáš
MOLDAN, Bedřich

AUDIT UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
EFEKTIVNÍ NÁSTROJ HODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE MĚST ČR
Recenzovaný článek

4/2021  s. 32

 JELÍNKOVÁ, Marie
ČERYCHOVÁ, Pavla

INTEGRACE CIZINCŮ V OBCÍCH
FAKTA A DOPORUČENÍ

5/2021  s. 38

JELÍNKOVÁ, Michaela BYDLENÍ PŘEDEVŠÍM 
TESTOVÁNÍ KONCEPTU HOUSING FIRST V JIHLAVĚ

6/2021  s. 29

JOUKL, Miroslav
VÍTKOVÁ, Lucie
BERNARD, Josef 

OBČANSKÁ VYBAVENOST MALÝCH OBCÍ
DIAGNÓZA, STANDARDY, PLÁNOVÁNÍ
Recenzovaný článek

5/2021  s. 22

KABELKOVÁ, Martina NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON, STANDARDIZACE A DIGITALIZACE
23. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ
A STAVEBNÍM ŘÁDU

6/2021  s. 40

 KARKOŠKOVÁ, Martina
LICK ŘEHOŘOVÁ, Jana

CO PŘINÁŠÍ ÚZEMNÍ AGENDA EU 2030 
A NOVÁ LIPSKÁ CHARTA

1/2021  s. 3 

KLINGOROVÁ, Irena ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ VE ŠVÉDSKU 5/2021  s. 31

KLOUDA, Martin
MOHYLOVÁ, Marie
POSPÍŠIL BAUSOVÁ, Martina

PROGRAMY MMR A SFPI NA PODPORU BYDLENÍ 6/2021  s. 5

 KOHOUT, Michal
TICHÝ, David
TOMANDL, Jan
ŠESTÁKOVÁ, Irena

METODIKA UPLATŇOVÁNÍ PRINCIPŮ UNIVERZÁLNÍHO 
DESIGNU A CELOŽIVOTNÍHO BYDLENÍ V BYTOVÉ VÝSTAVBĚ
Recenzovaný článek

6/2021  s. 15

KOTRLA, Jakub EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY
V RÁMCI CHORVATSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ V RADĚ EU

3/2021  s. 33

 KOTRLA, Jakub
NOVOSÁD, Filip

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 4 POLITIKY ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY

4/2021  s. 13

 KOTRLA, Jakub
MAREK, Martin

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY
PŘI PŘÍLEŽITOSTI PORTUGALSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ 
V RADĚ EU

5/2021  s. 54

 KOTRLA, Jakub
ŠIMKOVÁ, Hana

OD STRATEGIE KE KONCEPCI
KONFERENCE AUÚP, OLOMOUC 14.–15. 10. 2021

6/2021  s. 44

KOTRLA, Jakub MĚSTO A SVĚTLO
25. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE MĚSTSKÉ INŽENÝRSTVÍ 
KARLOVARSKO 2020

6/2021  s. 48

KUNSTOVÁ, Marie
MANDOVÁ, Martina
PAZDEROVÁ, Natálie

BYDLENÍ JAKO SOCIÁLNÍ TÉMA
AKTUÁLNÍ VÝVOJ

6/2021  s. 12

KUNZMANN, Klaus R. EVROPSKÝ ÚZEMNÍ ROZVOJ PO COVIDU
VÝZVY A VIZE

4/2021  s. 41



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
5

LICK ŘEHOŘOVÁ, Jana
KARKOŠKOVÁ, Martina

CO PŘINÁŠÍ ÚZEMNÍ AGENDA EU 2030 
A NOVÁ LIPSKÁ CHARTA

1/2021  s. 3 

LOUKOTOVÁ, Radka NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN, VÍCE NOVÝCH BYTŮ, POKRAČUJÍCÍ 
REKONSTRUKCE STRATEGIE BYDLENÍ MĚSTA BRNA URČUJE 
SMĚR DO ROKU 2030

6/2021  s. 34

LOUKOTOVÁ, Radka DOSTUPNÉ BYDLENÍ V BRNĚ? CHCE TO HLAVNĚ NOVÝ 
ÚZEMNÍ PLÁN, ZAZNĚLO NA KONFERENCI 

6/2021  s. 39

MACKOVIČ, Vladimír ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINY

1/2021  s. 24

MACKOVIČ, Vladimír POSTŘEHY A REFLEXE Z WORKSHOPŮ NA TÉMA ÚZEMNÍ 
STUDIE KRAJINY PRO SPRÁVNÍ OBVOD ORP

1/2021  s. 45

MÁCHA, Aleš NOVÁ SOUSTAVA STÁTNÍ STAVEBNÍ SPRÁVY 4/2021  s. 15

 MAIER, Karel
FRANKE, Daniel
HÁJEK, Jiří
PELTAN, Tomáš
VIZINA, Štěpán

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

 MANDOVÁ, Martina
PAZDEROVÁ, Natálie
KUNSTOVÁ, Marie

BYDLENÍ JAKO SOCIÁLNÍ TÉMA
AKTUÁLNÍ VÝVOJ

6/2021  s. 12

MAREČEK, Jan ODEŠLA LEGENDA – JUDr. MIROSLAV HEGENBART 6/2021  s. 2

MAREK, Martin
KOTRLA, Jakub

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY
PŘI PŘÍLEŽITOSTI PORTUGALSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ 
V RADĚ EU

5/2021  s. 54

MATUŠ, Vladimír PROBLÉMY S REKLAMOU 3/2021  s. 25

MOHYLOVÁ, Marie
SOUČKOVÁ, Sabina

KONCEPCE BYDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2021+ 6/2021  s. 3

 MOHYLOVÁ, Marie
POSPÍŠIL BAUSOVÁ, Martina
KLOUDA, Martin

PROGRAMY MMR A SFPI NA PODPORU BYDLENÍ 6/2021  s. 5

 MOHYLOVÁ, Marie
VAJČNER, Martin

BYDLENÍ V MEZINÁRODNÍM KONTEXTU 6/2021  s. 8

MOLDAN, Bedřich
JANOUŠKOVÁ, Svatava
HÁK, Tomáš

AUDIT UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
EFEKTIVNÍ NÁSTROJ HODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE MĚST ČR
Recenzovaný článek

4/2021  s. 32

 MORAVCOVÁ, Ivana
HANOUSKOVÁ, Beáta
OPRAVIL, Zdeněk
NOSEK, Štěpán

AKČNÍ PLÁN SRR ČR 21+ PODPOŘÍ VĚDU, VÝZKUM, 
INOVACE A PODNIKÁNÍ 

1/2021  s. 21

MORKUS, Josef ANALÝZA ZÁVAZNOSTI A FOREM VYDÁVÁNÍ ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ V EVROPĚ

1/2021  s. 15

MORKUS, Josef VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POLITIKY ARCHITEKTURY 
A STAVEBNÍ KULTURY ČR A JEJÍ AKTUALIZACE

2/2021  s. 3



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
6

 MÜLLEROVÁ, Markéta ANALÝZA ÚZEMNÍCH STUDIÍ KRAJINY
Recenzovaný článek

2/2021  s. 11

NEČASKÝ, Ondřej ZELENĚJŠÍ BRNO
JAK TOHO CHCE DOSÁHNOUT?

3/2021  s. 31

NĚMEC, Michal STRATEGIE ROZVOJE BYDLENÍ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE 6/2021  s. 22

 NETRDOVÁ, Pavlína
PETKOVOVÁ, Ludmila

KVALITA ŽIVOTA V REGIONECH V NÁVAZNOSTI 
NA STRATEGII ČESKÁ REPUBLIKA 2030 

2/2021  s. 32

 NIKISCHER, Richard
SVOJTKOVÁ, Ivana

EDICE MMR PRO OBCE
ŘADA METODICKÝCH PUBLIKACÍ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ PRO VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ OBCÍ, 
ALE I DALŠÍCH AKTÉRŮ

2/2021  s. 8

NOSEK, Štěpán
MORAVCOVÁ, Ivana
HANOUSKOVÁ, Beáta
OPRAVIL, Zdeněk

AKČNÍ PLÁN SRR ČR 21+ PODPOŘÍ VĚDU, VÝZKUM, 
INOVACE A PODNIKÁNÍ 

1/2021  s. 21

NOVOSÁD, Filip
KOTRLA, Jakub

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 4 POLITIKY ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY

4/2021  s. 13

NOVOTNÁ, Dana REKLAMA A VEŘEJNÝ PROSTOR 3/2021  s. 18

NOVOTNÝ, Lukáš DRÁŽĎANY JAKO LABORATOŘ SMART CITY 1/2021  s. 37

OPRAVIL, Zdeněk
NOSEK, Štěpán
MORAVCOVÁ, Ivana
HANOUSKOVÁ, Beáta

AKČNÍ PLÁN SRR ČR 21+ PODPOŘÍ VĚDU, VÝZKUM, 
INOVACE A PODNIKÁNÍ 

1/2021  s. 21

PAVELKOVÁ, Martina REKLAMA A STAVEBNÍ ZÁKON 3/2021  s. 21

PAZDEROVÁ, Natálie
KUNSTOVÁ, Marie
MANDOVÁ, Martina

BYDLENÍ JAKO SOCIÁLNÍ TÉMA
AKTUÁLNÍ VÝVOJ

6/2021  s. 12

PELTAN, Tomáš
VIZINA, Štěpán
MAIER, Karel
FRANKE, Daniel
HÁJEK, Jiří

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

PETKOVOVÁ, Ludmila
NETRDOVÁ, Pavlína 

KVALITA ŽIVOTA V REGIONECH V NÁVAZNOSTI 
NA STRATEGII ČESKÁ REPUBLIKA 2030 

2/2021  s. 32

PLISCHKE, Pavla
BALGOVÁ, Markéta

KOORDINOVANÝ PŘÍSTUP K SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ 6/2021  s. 9

POLÁKOVÁ, Zuzana URBAN DESIGN AWARD ZNÁ SVÉ VÍTĚZE 
25. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE

1/2021  s. 49

POSPÍŠIL BAUSOVÁ, Martina
KLOUDA, Martin
MOHYLOVÁ, Marie

PROGRAMY MMR A SFPI NA PODPORU BYDLENÍ 6/2021  s. 5



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
7

RUHIG, Roman
RUHIGOVÁ, Ema
BOGÁROVÁ, Mária
BOGÁR, Michal

ROZVOJ DVOCH SUSEDNÝCH SATELITNÝCH SÍDEL: 
PREPOJENIE SPOLOČNÝM POLYFUNKČNÝM CENTROM

2/2021  s. 25

RUHIGOVÁ, Ema
RUHIG, Roman
BOGÁR, Michal
BOGÁROVÁ, Mária

ROZVOJ DVOCH SUSEDNÝCH SATELITNÝCH SÍDEL: 
PREPOJENIE SPOLOČNÝM POLYFUNKČNÝM CENTROM

2/2021  s. 25

SEDLÁČEK, Michal BYTY A ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA 6/2021  s. 31

SOUČKOVÁ, Sabina
MOHYLOVÁ, Marie

KONCEPCE BYDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2021+ 6/2021  s. 3

SPÁL, Róbert
ZVARA, Jan
DVOŘÁK, Martin
ESTEFÁNYI, Adam
GREGOROVÁ, Eva

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ 5/2021  s. 45

STREĎANSKÁ, Lucia REKLAMA V HISTORICKOM PROSTREDÍ?
MANUÁL REKLAMY MESTSKEJ PAMIATKOVEJ 
REZERVÁCIE ŽILINA

3/2021  s. 14

SVOJTKOVÁ, Ivana PAMÁTKOVÉ KOMPETENCE V PRAXI ÚŘEDNÍKA
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM NPÚ

3/2021  s. 35

SVOJTKOVÁ, Ivana
NIKISCHER, Richard

EDICE MMR PRO OBCE
ŘADA METODICKÝCH PUBLIKACÍ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ PRO VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ OBCÍ, 
ALE I DALŠÍCH AKTÉRŮ

2/2021  s. 8

ŠESTÁKOVÁ, Irena
KOHOUT, Michal
TICHÝ, David
TOMANDL, Jan

METODIKA UPLATŇOVÁNÍ PRINCIPŮ UNIVERZÁLNÍHO 
DESIGNU A CELOŽIVOTNÍHO BYDLENÍ V BYTOVÉ VÝSTAVBĚ
Recenzovaný článek

6/2021  s. 15

ŠIMKOVÁ, Hana
KOTRLA, Jakub

OD STRATEGIE KE KONCEPCI
KONFERENCE AUÚP, OLOMOUC 14.–15. 10. 2021

6/2021  s. 44

ŠIMKOVÁ, Hana PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
AKTUALIZACE 2021

6/2021  s. 50

ŠŤASTNÁ, Mária SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V CHOMUTOVĚ 6/2021  s. 21

ŠŤASTNÝ, Stanislav
FOJTÍK, Radim
BURIAN, Jaroslav

ATLAS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 4/2021  s. 46

ŠTEFANCOVÁ, Lucia
GÖRNER, Karol

VZÁJOMNÝ VPLYV URBANISTICKÝCH PARAMETROV 
UDRŽATEĽNOSTI V DIMENZII OBYTNEJ ZÓNY
Recenzovaný článek

2/2021  s. 16

 TICHÝ, David
TOMANDL, Jan
ŠESTÁKOVÁ, Irena
KOHOUT, Michal

METODIKA UPLATŇOVÁNÍ PRINCIPŮ UNIVERZÁLNÍHO 
DESIGNU A CELOŽIVOTNÍHO BYDLENÍ V BYTOVÉ VÝSTAVBĚ
Recenzovaný článek

6/2021  s. 15



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
8

TOMANDL, Jan
ŠESTÁKOVÁ, Irena
KOHOUT, Michal
TICHÝ, David 

METODIKA UPLATŇOVÁNÍ PRINCIPŮ UNIVERZÁLNÍHO 
DESIGNU A CELOŽIVOTNÍHO BYDLENÍ V BYTOVÉ VÝSTAVBĚ
Recenzovaný článek

6/2021  s. 15

TUNKA, Martin VEŘEJNÉ ZÁJMY V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ 1/2021  s. 31

VAJČNER, Martin
MOHYLOVÁ, Marie

BYDLENÍ V MEZINÁRODNÍM KONTEXTU 6/2021  s. 8

VÍTKOVÁ, Lucie
BERNARD, Josef
JOUKL, Miroslav

OBČANSKÁ VYBAVENOST MALÝCH OBCÍ
DIAGNÓZA, STANDARDY, PLÁNOVÁNÍ
Recenzovaný článek

5/2021  s. 22

VIZINA, Štěpán
MAIER, Karel
FRANKE, Daniel
HÁJEK, Jiří
PELTAN, Tomáš 

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO 
A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

  VODNÝ, Roman
FIALOVÁ, Eva

ZÁKON č. 283/2021 Sb., STAVEBNÍ ZÁKON VYŠEL 
29. ČERVENCE 2021 VE SBÍRCE ZÁKONŮ

4/2021  s. 3

VOJVODÍKOVÁ, Barbora CENA JIŘINY BERGATT JACKSON 2021 
NEJLEPŠÍ DIPLOMOVÁ PRÁCE V OBLASTI 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE

5/2021  s. 53

VRBOVÁ, Kateřina ÚZEMNÍ STUDIE PUSTEVNY 2/2021  s. 5

WIRTH, Karel
HORECKÝ, Jakub

BYLA SCHVÁLENA AKTUALIZACE STRATEGIE PŘIZPŮSOBENÍ 
SE ZMĚNĚ KLIMATU V PODMÍNKÁCH ČR A NÁRODNÍHO 
AKČNÍHO PLÁNU ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU

5/2021  s. 3

 ZVARA, Jan
DVOŘÁK, Martin
ESTEFÁNYI, Adam
GREGOROVÁ, Eva
SPÁL, Róbert

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ 5/2021  s. 45



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
9

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

CO PŘINÁŠÍ ÚZEMNÍ AGENDA EU 2030 A NOVÁ LIPSKÁ CHARTA
/ Martina Karkošková, Jana Lick Řehořová

1/2021  s. 3

NOVÁ LIPSKÁ CHARTA 1/2021  s. 5

ANALÝZA ZÁVAZNOSTI A FOREM VYDÁVÁNÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ
V EVROPĚ / Josef Morkus

1/2021  s. 15

AKČNÍ PLÁN SRR ČR 21+ PODPOŘÍ VĚDU, VÝZKUM, INOVACE A PODNIKÁNÍ
/ Zdeněk Opravil, Štěpán Nosek, Ivana Moravcová, Beáta Hanousková

1/2021  s. 21

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ KULTURY ČR
A JEJÍ AKTUALIZACE / Josef Morkus

2/2021  s. 3

ÚZEMNÍ STUDIE PUSTEVNY / Kateřina Vrbová 2/2021  s. 5

EDICE MMR PRO OBCE
ŘADA METODICKÝCH PUBLIKACÍ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
ZÁSTUPCŮ OBCÍ, ALE I DALŠÍCH AKTÉRŮ ROZVOJE ÚZEMÍ / Richard Nikischer, Ivana Svojtková

2/2021  s. 8

PŘÍJEZDOVÝ A DOMÁCÍ CESTOVNÍ RUCH S VYUŽITÍM GSM DAT 
VÝSLEDKY UNIKÁTNÍHO VÝZKUMU / Štěpán Hervert

3/2021  s. 3

ZÁKON č. 283/2021 Sb., STAVEBNÍ ZÁKON VYŠEL 29. ČERVENCE 2021 VE SBÍRCE ZÁKONŮ
/ Roman Vodný, Eva Fialová

4/2021  s. 3

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 4 POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY
/ Jakub Kotrla, Filip Novosád

4/2021  s. 13

NOVÁ SOUSTAVA STÁTNÍ STAVEBNÍ SPRÁVY / Aleš Mácha 4/2021  s. 15

BYLA SCHVÁLENA AKTUALIZACE STRATEGIE PŘIZPŮSOBENÍ SE ZMĚNĚ KLIMATU
V PODMÍNKÁCH ČR A NÁRODNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU
/ Jakub Horecký, Karel Wirth

5/2021  s. 3

KONCEPCE BYDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2021+ / Marie Mohylová, Sabina Součková 6/2021  s. 3

PROGRAMY MMR A SFPI NA PODPORU BYDLENÍ
/ Marie Mohylová, Martina Pospíšil Bausová, Martin Klouda

6/2021  s. 5

BYDLENÍ V MEZINÁRODNÍM KONTEXTU / Marie Mohylová, Martin Vajčner 6/2021  s. 8

KOORDINOVANÝ PŘÍSTUP K SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ / Pavla Plischke, Markéta Balgová 6/2021  s. 9

BYDLENÍ JAKO SOCIÁLNÍ TÉMA
AKTUÁLNÍ VÝVOJ / Martina Mandová, Natálie Pazderová, Marie Kunstová

6/2021  s. 12



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
10

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A UDRŽITELNÝ ROZVOJ ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINY / Vladimír Mackovič 1/2021  s. 24

VEŘEJNÉ ZÁJMY V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ / Martin Tunka 1/2021  s. 31

DRÁŽĎANY JAKO LABORATOŘ SMART CITY / Lukáš Novotný 1/2021  s. 37 

POSTŘEHY A REFLEXE Z WORKSHOPŮ NA TÉMA ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY
PRO SPRÁVNÍ OBVOD ORP / Vladimír Mackovič

1/2021  s. 45

ANALÝZA ÚZEMNÍCH STUDIÍ KRAJINY / Markéta Müllerová
Recenzovaný článek

2/2021  s. 11

VZÁJOMNÝ VPLYV URBANISTICKÝCH PARAMETROV UDRŽATEĽNOSTI 
V DIMENZII OBYTNEJ ZÓNY / Karol Görner, Lucia Štefancová
Recenzovaný článek

2/2021  s. 16

ROZVOJ DVOCH SUSEDNÝCH SATELITNÝCH SÍDEL: PREPOJENIE SPOLOČNÝM 
POLYFUNKČNÝM CENTROM / Ema Ruhigová, Roman Ruhig, Mária Bogárová, Michal Bogár

2/2021  s. 25

APLIKACE VYBRANÝCH STANDARDŮ DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY
NA ÚZEMÍ ORP OLOMOUC / Oldřich Bittner, Jaroslav Burian
Recenzovaný článek

3/2021  s. 5

REKLAMA V HISTORICKOM PROSTREDÍ?
MANUÁL REKLAMY MESTSKEJ PAMIATKOVEJ REZERVÁCIE ŽILINA / Lucia Streďanská

3/2021  s. 14

REKLAMA A VEŘEJNÝ PROSTOR / Dana Novotná 3/2021  s. 18

REKLAMA A STAVEBNÍ ZÁKON / Martina Pavelková 3/2021  s. 21 

PROBLÉMY S REKLAMOU / Vladimír Matuš 3/2021  s. 25

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ V SUBURBÁNNÍ ZÁSTAVBĚ OBCÍ V ZÁZEMÍ HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY / Václav Hofman
Recenzovaný článek

4/2021  s. 23

AUDIT UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
EFEKTIVNÍ NÁSTROJ HODNOCENÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚST ČR
/ Svatava Janoušková, Tomáš Hák, Bedřich Moldan
Recenzovaný článek

4/2021  s. 32

EVROPSKÝ ÚZEMNÍ ROZVOJ PO COVIDU
VÝZVY A VIZE / Klaus. R. Kunzmann

4/2021  s. 41 

ATLAS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE / Jaroslav Burian, Stanislav Šťastný, Radim Fojtík 4/2021  s. 46

INTEGRACE INFORMAČNÍ PODPORY ÚZEMNÍHO A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ
/ Karel Maier, Daniel Franke, Jiří Hájek, Tomáš Peltan, Štěpán Vizina
Recenzovaný článek

5/2021  s. 5

OBČANSKÁ VYBAVENOST MALÝCH OBCÍ
DIAGNÓZA, STANDARDY, PLÁNOVÁNÍ / Josef Bernard, Miroslav Joukl, Lucie Vítková
Recenzovaný článek

5/2021  s. 22

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ VE ŠVÉDSKU / Irena Klingorová 5/2021  s. 31



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
11

INTEGRACE CIZINCŮ V OBCÍCH
FAKTA A DOPORUČENÍ / Marie Jelínková, Pavla Čerychová

5/2021  s. 38

DÍKY MĚSTSKÉMU PORTÁLU MŮŽE Z DAT TĚŽIT KAŽDÝ
/ Martin Dvořák, Adam Estefányi, Eva Gregorová, Róbert Spál, Jan Zvara

5/2021  s. 45

ZNEHODNOCENÍ POZEMKŮ V ÚZEMNÍM PLÁNU OBCE / Marek Hanák 5/2021  s. 49

METODIKA UPLATŇOVÁNÍ PRINCIPŮ UNIVERZÁLNÍHO DESIGNU A CELOŽIVOTNÍHO BYDLENÍ 
V BYTOVÉ VÝSTAVBĚ / Jan Tomandl, Irena Šestáková, Michal Kohout, David Tichý
Recenzovaný článek

6/2021  s. 15

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V CHOMUTOVĚ / Mária Šťastná 6/2021  s. 21

STRATEGIE ROZVOJE BYDLENÍ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE / Michal Němec 6/2021  s. 22 

BYDLENÍ PŘEDEVŠÍM
TESTOVÁNÍ KONCEPTU HOUSING FIRST V JIHLAVĚ / Michaela Jelínková

6/2021  s. 29

BYTY A ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA / Michal Sedláček 6/2021  s. 31

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN, VÍCE NOVÝCH BYTŮ, POKRAČUJÍCÍ REKONSTRUKCE
STRATEGIE BYDLENÍ MĚSTA BRNA URČUJE SMĚR DO ROKU 2030 / Radka Loukotová

6/2021  s. 34

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

URBAN DESIGN AWARD ZNÁ SVÉ VÍTĚZE 
25. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE / Zuzana Poláková

1/2021  s. 49

KVALITA ŽIVOTA V REGIONECH V NÁVAZNOSTI NA STRATEGII ČESKÁ REPUBLIKA 2030
/ Pavlína Netrdová, Ludmila Petkovová

2/2021  s. 32

OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
KONFERENCE AUÚP ČR, DUBEN 2021 / Tamara Blatová

2/2021  s. 33

ZELENĚJŠÍ BRNO
JAK TOHO CHCE DOSÁHNOUT? / Ondřej Nečaský 3/2021  s. 31

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY
V RÁMCI CHORVATSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ V RADĚ EU / Jakub Kotrla 3/2021  s. 33

PAMÁTKOVÉ KOMPETENCE V PRAXI ÚŘEDNÍKA
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM NPÚ / Ivana Svojtková

3/2021  s. 35

URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU 2021 / Jan Fibiger 4/2021  s. 50

PROJEKT CORCAP / Elena Fedrová 4/2021  s. 53

CENA JIŘINY BERGATT JACKSON 2021 
NEJLEPŠÍ DIPLOMOVÁ PRÁCE V OBLASTI ÚZEMNÍHO ROZVOJE / Barbara Vojvodíková

5/2021  s. 53

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY
PŘI PŘÍLEŽITOSTI PORTUGALSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ V RADĚ EU / Jakub Kotrla, Martin Marek

5/2021  s. 54

7. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ KONFERENCE BIM VE STAVEBNICTVÍ / Jan Fibiger 5/2021  s. 55



REJSTŘÍK 2020 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXIV — ČÍSLO 6/2021
12

NOVÉ PUBLIKACE PROGRAMU ESPON / Elena Fedrová, Lubor Fridrich 5/2021  s. 58

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V ČR: ANALÝZY A VÝZKUMY
SHRNUTÍ KONFERENCE PROJEKTU / Ondřej Dostál

6/2021  s. 36

V JIHLAVĚ SE USKUTEČNILA PRVNÍ KONFERENCE K HOUSING FIRST V ČESKÉ REPUBLICE
/ Andrea Chudobová

6/2021  s. 36

DOSTUPNÉ BYDLENÍ V BRNĚ? CHCE TO HLAVNĚ NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN,
ZAZNĚLO NA KONFERENCI / Radka Loukotová

6/2021  s. 39

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON, STANDARDIZACE A DIGITALIZACE
23. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU
/ Martina Kabelková

6/2021  s. 40

OD STRATEGIE KE KONCEPCI
KONFERENCE AUÚP, OLOMOUC 14.–15. 10. 2021 / Jakub Kotrla, Hana Šimková

6/2021  s. 44

MĚSTO A SVĚTLO
25. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE MĚSTSKÉ INŽENÝRSTVÍ KARLOVARSKO 2020 / Jakub Kotrla

6/2021  s. 48

PRŮMĚRNÉ CENY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
AKTUALIZACE 2021 / Hana Šimková

6/2021  s. 50

ODEŠLA LEGENDA – JUDr. MIROSLAV HEGENBART / Jan Mareček 6/2021  s. 2


